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1. Forord 
 

På oppdrag for Innherred samkommune har UTiNA AS sommeren 2013 kartlagt fremmede 

arter langs E6 gjennom Levanger og Verdal kommuner.  

Arbeidet er finansiert gjennom samarbeidsprosjektet «Fremmede arter langs E6 og E14 i 

Nord-Trøndelag» der Fylkesmannen i Nord-Trøndelag og Statens vegvesen er bidragsytere. 

Vi har taksert til sammen 48,1 km. Strekningen ble kartlagt ved at vi gikk langs veien som til 

tider har meget stor trafikk.  

Det er i 2013 kartlagt 49 lokaliteter i Levanger og 16 i Verdal av fremmede arter langs E6.   

Feltarbeidet er utført av Bodil Bakken, Dag H. Karlsen og Tore Horten. Rapporten er 

utarbeidet av Tore Horten. 

 

 
På tide å vende om å gå sørover igjen.   
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2. Innledning 
  

2.1 Målsetting og bakgrunn 

Målet med å få gjennomført registrering av fremmede arter langs E6 i Levanger og Verdal 

kommuner er å få en status på omfanget av utbredelsen av disse.  

Bakgrunn for prosjektet er samarbeidsprosjektet mellom Statens Vegvesen og Fylkesmannen 

i Nord-Trøndelag. Dette samarbeidsprosjektet fordeler midler til utvalgte kommuner i Nord-

Trøndelag etter søknad. UTiNA AS har avtale om kartlegging og bekjempelse med Innherred 

Samkommune i 2013.  

2.2 Prosjektorganisering 

Innherred Samkommune har vært ansvarlig for prosjektet. Prosjektet er finansiert av 

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag og Statens Vegvesen.  

 

 
Skogmarihånd(Dactylorhiza fuchsii) i veikanten på E6 
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3. Metode 

3.1 Takseringsmetode 
Takseringsarbeidet er gjennomført i henhold til retningslinjene gitt av samarbeidsprosjektet 

Fremmed arter langs E6 og E14 i Nord-Trøndelag (Vedlegg 1). Retningslinjene er utarbeidet 

av Fylkesmannen i Nord-Trøndelag og Statens vegvesen, med innspill fra kommunene som 

deltar i prosjektet.  

 3.2 Registreringer 

Registreringene er lagt inn i Artsobservasjoner for vekster, der prosjektet har mulighet til å 

lagre egne data for enklere sortering. I henhold til instruks fra FM og Statens Vegvesen er 

enkeltplanter registrert som 1, 2-10 planter er registrert som 5 og antall planter fra 11 stk og 

flere er registrert med taksert antall planter.  

 3.3 Bekjempelsesmetode 

Bekjempelsen utført 2013 er utført i henhold til instruks gitt av Statens vegvesen og 

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag (Vedlegg 1) 

3.4 Presentasjon av resultatene 

Alle data er lagt inn i artsobservasjoner.no. Data som presenteres i denne rapporten er 

hentet fra denne databanken. Alle data er offentlig tilgjengelig. 

 3.5 Materiale 

Det er etter taksering i 2013 funnet 64 lokaliteter i Levanger og Verdal langs E6. 

I Verdal kommune er det langs E6 funnet 13 lokaliteter av forvillet rynkerose, og tre 

lokaliteter av hagelupin. I Levanger er det funnet 29 lokaliteter av hagelupin, og 19 

lokaliteter med forvillet rynkerose.  
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4. Resultater 

Alle resultater er registrert i www.artsobservasjoner.no/vekster. Dataene er offentlige og 

dermed tilgjengelige for alle.  

Art Levanger Verdal 

Hagelupin 29 lokaliteter 3 lokaliteter 

Rynkerose 19 lokaliteter 13 lokaliteter 

Tromsøpalme 1 lokalitet Ingen lokaliteter 

Tabellen viser fordeling av funnene i Levanger og Verdal 

 

Kategori Antall lokaliteter 

1 6 

5 11 

11 – 50 11 

51 – 100 2 

101 – 500 1 

501 – 1000 0 

1001 -  0 

Fordeling av størrelse på lokalitetene av Hagelupin 

UTiNA AS har bekjempet alle lokaliteter med størrelse inntil ti planter. De er bekjempet med 
plantevernmidler, men trenger oppfølging i 2014 for å sikre at man får fjernet lokalitetene.  
 

 
Bilde viser Sibirbjørnekjeks(Heracleum sphondylium sibiricum), som kan forveksles med kjempebjørnekjeks. 
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Kartet viser utbredelsen av lokaliteter langs E6 i Levanger 

 

Kartløsningen til artsdatabanken viser alle lokaliteter registrert under samarbeidsprosjektet 
«Fremmede arter langs E6 og E14 i Nord-Trøndelag». Derfor vises også data fra andre 
aktører enn fra UTiNA AS. 
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Kartet viser utbredelsen av lokaliteter langs E6 i Verdal 

 

Lokalitetene langs E6 i Verdal er i hovedsak konsentrert i to områder, på Ørin og i Hyllbukta 
mot grensen til Inderøy kommune. 
 

   

Bilde viser gangveg i sørgående retning 

ved Nossum i Levanger. Med blant 

annet rød- og hvitkløver, prestekrage 

og geitrams. 
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5. Konklusjon og anbefalinger 
 

Resultatene av takseringsarbeidet som er gjort i Levanger og Verdal sommeren 2013 langs 

E6 viser at det i hovedsak er registrert to av artene som står oppført i instruksen gitt av 

Statens vegvesen og Fylkesmannen i Nord-Trøndelag. Dette er hagelupin (Lupinus 

polyphyllus) og rynkerose (Rosa rugosa). Det er registrert en lokalitet med mulig 

tromsøpalme (Heracleum tromsoensis), den er ikke artsbestemt av andre enn oss. Det er lagt 

inn bilder av lokaliteten i artsobservasjoner. For øvrig må vi nevne at utbredelsen av 

sibirbjørnekjeks langs E6 gjennom Levanger og Verdal er total, den vokser sammenhengende 

langs E6 fra Fættenfjord til grensen mot Inderøy. Denne er ikke oppført i instruksen som 

fremmed art, men er en art som kan forveksles med kjempebjørnkjeks og tromsøpalme. 

Kartlegging av fremmede arter er i hovedsak gjort i perioden fra 21. juni til 12. juli, 

kartleggingen ble avbrutt på grunn av kantslått. Den siste strekningen i sørgående retning fra 

Åsen til Fættenfjord ble taksert den 7. august.  

Hagelupin (Lupinus polyphyllus) er en art som blomstrer over en lang periode. Dette krever 

at man takserer og registrerer over tid, og årets prosjekt åpnet ikke for at UTiNA AS skulle gå 

strekningen flere ganger. Strekningen er grundig undersøkt, og alle underganger og 

potensielle vekstområder langs E6 er undersøkt.  

Resultatet av kartleggingen viser at det i Levanger og Verdal langs E6 er forholdsvis få 

lokaliteter med fremmede arter, som vil forenkle jobben med bekjempelse neste sesong. 

Det er viktig å ha kartlagt grundig til fots, for da vil det være mulig å re-kartlegge med andre 

metoder som er mer kostnadseffektive, men mindre nøyaktig. For eksempel må kartlegging 

med kjøretøy vurderes ved neste anledning.  

Forekomstene av hagelupin er i hovedsak funnet med utspring fra private hager. Det er 

derfor viktig at Innherred samkommune legger opp til dialog med hageeiere å informere om 

hensikten med både kartlegging og bekjempelse.  

Det er funnet to forekomster der vi antar at det er plantet hagelupin i forbindelse med 

veiarbeid. De to er lokalisert ved Nesvatnet i Åsen. Vi forventet å finne flere lokaliteter av 

hagelupin langs E6, da vi ser at man i Stjørdal og Meråker har helt andre resultater. Årsaken 

til dette kan være sammensatt, men riktig slåttetidspunkt og nærhet til private hager kan 

være avgjørende for utbredelsen av hagelupin langs E6. Derfor er det viktig å fortsette 

kartleggingen også på fylkes, kommunale og private veier for å få oversikt over utbredelse.  
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5.1 Bekjempelse 

 

Hagelupin har en lang vekstsesong og vokser fra starten i juni til slutten av september. Den 

er mest synlig når den blomstrer, men bladene er også lett gjenkjennbare. Vår erfaring tilsier 

at man for å bekjempe hagelupin må kontrollere lokalitetene flere ganger i løpet av 

vekstsesongen, dette fordi nye planter vil blomstre gjennom hele vekstsesongen. Vår 

erfaring er også at man vil ha ulikt blomstringstidspunkt blant plantene i en og samme 

lokalitet. 

Det er under takseringen behandlet 18 av de 29 lokalitetene av hagelupin i Levanger. De er 

behandlet kjemisk. Således er det kun forekomster på flere enn 10 planter som ikke er 

forsøkt bekjempet i 2013. Alle lokaliteter må følges opp hvert år, dette på grunn av at det 

sannsynligvis ligger frø i jorden på lokalitetene som kan spire flere år fremover. 

 

11 av lokalitetene av rynkerose i Levanger og 4 av lokalitetene i Verdal er behandlet kjemisk 

under takseringen i 2013.  

Det anbefales å bekjempe de kartlagte lokalitetene også i 2014 for å unngå spredning langs 

E6. I tillegg til full bekjempelse bør E6 også kartlegges minst en gang med bil på et tidspunkt 

med maks oppdagbarhet, det vil si under plantenes blomstringstid. Dette for å fange opp 

bestander som eventuelt er oversett på grunn av kantklipping eller sen blomstring som 

gjorde at bestanden først ble oppdagbar etter at vi takserte strekningen i 2013. 

Videre anbefales det at man får kartlagt resterende veinett i kommunene. Det må diskuteres 

med Statens vegvesen og Fylkesmannen i Nord-Trøndelag om man skal forsøke å taksere 

med bil der det er mulig. 
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